Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 004/2026

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria

064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

de Restauração de Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo administra-

tivo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

ADAIR ANDRIGHETTI Cerro Azul 138519 16.678.715-7

ALBERTO LUIZ ARRIGO Rio Branco do Ivaí 167342 24.320.897-1

ALMIR JOSE RIBEIRO Imbituva 144443 18.524.636-1

APARECIDO EPIFANIO DA

SILVA
Ariranha do Ivaí 167329 24.088.794-0

CARLOS ALBERTO GREGIO Santa Maria do Oeste
118338/

118339

14.895.632-4 /

14.895.706-1

CARLOS SAVI Salto do Lontra 164082 20.722.302-6

CLARINDA DE COL ZANOLLA Pato Branco 133970 19.522.829-9

ELSON CASAGRANDE Toledo 153546 22.720.558-0

ELVIDES ALVES CORREA Campina Grande do Sul 155217 24.363.440-7

ELVIDES ALVES CORREA Campina Grande do Sul 155218 24.363.443-1

GILNEI ALCANTARA Sulina 200805 23.922.211-0

GILNEI ALCANTARA Sulina 201233 23.922.228-5

GILNEI ALCANTARA Sulina 201023 23.922.233-1

JORDANE ALVES TORRES Turvo 163573 21.206.553-6

JOSÉ ANTÔNIO PRESTES Inácio Martins 167526 22.551.300-7

LUCAS MELLO KLOSTER Rancho Alegre D´Oeste 127118 23.889.970-2

LUCAS MELLO KLOSTER Rancho Alegre D´Oeste 127119 23.889.955-9

MARCELO SAIEVICZ SAUKA Guarapuava 154794 23.309.705-5

MARIANO ULBINSKI Iretama 153723 22.826.124-6

MUNICÍPIO DE TAMBOARA Tamboara 165337 22.866.385-9

NAGIB STOCCHERO Itaperuçu 148410 20.217.749-2

NESTOR BUREY Virmond 173939 24.191.493-3

NEURO RAIMUNDO

MONTEIRO
Vitorino 144607 18.569.493-3

ORLI HECK Ivai 153553 22.762.007-2

ROGERIO BRIZOLA NETO Rio Bom 167311 23.897.328-7

SEBASTIÃO DE CRISTO

CASTRO
Cerro Azul 171394 24.239.797-5

VALTER TEREBINTO Planalto 244411 22.217.068-0

Curitiba, 22 de janeiro de 2.026